

**Stanowisko Rady Powiatu w Poznaniu**  
**podjęte podczas XXXIV Sesji w dniu 27 listopada 2013 r.**

Placówki opiekuńczo-wychowawcze powiatu poznańskiego do czasu wprowadzenia ustawy *wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej* przygotowywały swoich wychowanków do samodzielnego życia wykorzystując m.in. formę wsparcia, polegającą na urlopowaniu dzieci do rodzin zaprzyjaźnionych.

Według aktualnego stanu prawnego działania wychowawcze placówki opiekuńczo-wychowawczej, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia wspierać mogą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkoleni do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny przysposabiającej, wolontariusze - poprzez zawarcie z osobą lub małżonkami porozumienia wolontariackiego.

Aktualnie wiele placówek opiekuńczo-wychowawczych, ogranicza się do podpisania umowy wolontariatu i uzyskania zgody sądu rodzinnego na urlopowanie wychowanka, co powoduje, że nie ma pełnego wglądu w sytuację rodziny i przebiegu urlopowania. Dyrektorzy placówek nie mają uprawnienia do kontroli tych rodzin, natomiast trudno mieć pewność, że kurator sądowy podczas często jednorazowej wizyty jest w stanie dokonać obiektywnej oceny i diagnozy środowiska rodzinnego.

Rodziny zaprzyjaźnienia są bardzo istotną formą wsparcia pracy z wychowankami, stąd konieczne jest wypracowanie procedury ich naboru, która z jednej strony zapewniałaby wsparcie i kontrolę ze strony dyrektora placówki opiekuńczo - wychowawczej bądź innej instytucji, z drugiej wyposażała rodzinę w niezbędną wiedzę do pracy w warunkach domowych z dzieckiem po przebytej traumie.

W świetle powyższego zwracamy się z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia zmian do ustawy o *wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej* dotyczących organizowania dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych opieki poprzez zapewnienie kontaktu z **rodzinami zaprzyjaźnionymi** i podjęcie stosownych działań legislacyjnych w tej sprawie.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Piotr Burdajewicz